
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ECATEPEC 0094 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,665,549,338.23  2,665,549,338.23  2,214,151,945.14 451,397,393.09  451,397,393.09SERVICIOS PERSONALES  0.00

 1,115,036,613.36  1,115,036,613.36  877,258,100.00 237,778,513.36  237,778,513.36       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 778,741,654.60  778,741,654.60  663,571,825.23 115,169,829.37  115,169,829.37       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 415,726,351.36  415,726,351.36  335,719,257.72 80,007,093.64  80,007,093.64       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 356,044,718.91  356,044,718.91  337,602,762.19 18,441,956.72  18,441,956.72       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 326,081,266.69  326,081,266.69  232,466,543.60 93,614,723.09  94,279,379.95MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 18,936,238.50  18,936,238.50  9,827,517.91 9,108,720.59  8,530,541.85       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 17,420,628.39  17,420,628.39  9,592,361.43 7,828,266.96  7,828,266.96       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 175,640.80  175,640.80  175,640.80 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 102,613,162.51  102,613,162.51  96,661,515.71 5,951,646.80  5,951,646.80       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 7,121,712.34  7,121,712.34  6,797,492.34 324,220.00  324,220.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 124,020,000.00  124,020,000.00  63,692,410.23 60,327,589.77  60,327,589.77       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 37,397,945.33  37,397,945.33  37,397,945.33 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 5,582,659.00  5,582,659.00  5,582,659.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 12,813,279.82  12,813,279.82  2,739,000.85 10,074,278.97  11,317,114.57       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 560,324,851.37  560,324,851.37  425,482,433.56 134,842,417.81  128,632,416.39SERVICIOS GENERALES  0.00

 28,960,130.18  28,960,130.18  26,736,772.63 2,223,357.55  1,537,631.66       SERVICIOS BASICOS  0.00

 256,804,947.24  256,804,947.24  252,439,524.81 4,365,422.43  3,971,023.31       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 53,330,553.67  53,330,553.67  45,616,371.37 7,714,182.30  7,714,008.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 15,647,726.30  15,647,726.30  12,605,449.75 3,042,276.55  3,042,276.55       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 35,170,678.21  35,170,678.21  23,979,332.85 11,191,345.36  11,191,345.36       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 19,634,800.96  19,634,800.96  19,595,244.96 39,556.00  39,556.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 2,076,224.62  2,076,224.62  2,076,224.62 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 38,294,416.83  38,294,416.83  20,217,027.87 18,077,388.96  18,077,388.96       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 110,405,373.36  110,405,373.36  22,216,484.70 88,188,888.66  83,059,186.55       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,080,359,349.24  2,080,359,349.24  1,505,161,209.01 575,198,140.23  573,470,966.73TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 1,828,089,349.24  1,828,089,349.24  1,260,071,209.01 568,018,140.23  566,290,966.73       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 252,270,000.00  252,270,000.00  245,090,000.00 7,180,000.00  7,180,000.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 317,671,432.67  317,671,432.67  315,858,234.35 1,813,198.32  1,813,198.32BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 101,454,407.01  101,454,407.01  101,454,407.01 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 109,159,274.20  109,159,274.20  109,159,274.20 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 270,000.00  270,000.00  270,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,460,972.86  1,460,972.86  1,460,972.86 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 10,000,000.00  10,000,000.00  10,000,000.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 55,909,607.76  55,909,607.76  54,096,409.44 1,813,198.32  1,813,198.32       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 520,000.00  520,000.00  520,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 38,897,170.84  38,897,170.84  38,897,170.84 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 561,457,798.19  561,457,798.19  540,537,016.07 20,920,782.12  17,640,123.32INVERSION PÚBLICA  0.00

 561,457,798.19  561,457,798.19  540,537,016.07 20,920,782.12  17,640,123.32       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 263,775,285.31  263,775,285.31 -7,295,944.00 271,071,229.31  271,071,229.31DEUDA PÚBLICA  0.00

 9,000,000.00  9,000,000.00  5,669,176.57 3,330,823.43  3,330,823.43       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 57,589,192.81  57,589,192.81  38,353,456.21 19,235,736.60  19,235,736.60       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 197,186,092.50  197,186,092.50 -51,318,576.78 248,504,669.28  248,504,669.28       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  1,548,857,883.97  1,538,304,707.11 6,775,219,321.70  6,775,219,321.70  5,226,361,437.73 0.00
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